
202369-2025 Page 1/6

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

1.1.

See the notice on TED website 202369-2025 - Súťaž

Rakúsko – Tabletový počítač – Digitale Endgeräte für SchülerInnen - 5
OJ S 62/2025 28/03/2025
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný režim - 
Oznámenie o zmene
Dodávky

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Auftraggeber sind die Republik Österreich (Bund), vertreten durch den 
Bundesminister für Bildung, Wissenschaft und Forschung wie alle weiteren Auftraggeber 
gemäß der den Ausschreibungsunterlagen beiliegenden Kundenliste.
E-mail: support@bbg.gv.at
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Orgán ústrednej štátnej správy
Činnosť verejného obstarávateľa: Hospodárske záležitosti

Kupujúci
Úradný názov: Bundesbeschaffung GmbH
E-mail: support@bbg.gv.at
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Orgán ústrednej štátnej správy
Činnosť verejného obstarávateľa: Hospodárske záležitosti

2. Postup

Postup
Názov: Digitale Endgeräte für SchülerInnen - 5
Opis: Ziel dieser Rahmenvereinbarung ist die Beschaffung digitaler Endgeräte zur Ausstattung 
von Schülerinnen und Schülern mit iPadOS Tablets nach den Bestimmungen des 
Bundesgesetzes zur Finanzierung des Schulunterrichts (insb. § 5 Abs. 1 SchulDigiG).
Identifikátor postupu: 6bc4261d-dd56-458e-8db5-be34069b3221
Interný identifikátor: 3401.04731
Druh postupu: Verejná súťaž
Hlavné prvky postupu: Der Abschluss der Rahmenvereinbarung erfolgt nach Durchführung 
eines Offenen Verfahrens im Oberschwellenbereich nach den Bestimmungen des BVergG 
2018 in der jeweils geltenden Fassung und den dazu ergangenen Verordnungen.

Účel
Druh zmluvy: Dodávky
Hlavná klasifikácia (cpv): 30213200 Tabletový počítač
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 30213000 Osobné počítače

Všeobecné informácie
Doplňujúce informácie: Auf Basis dieser Rahmenvereinbarung können insgesamt Leistungen 
in folgendem Ausmaß beschafft werden: Abnahmemenge garantiert (30.000 Stk.), 
Abnahmemenge erwartet (60.000 Stk.), Abnahmemenge inkl. optionaler Menge (120.000 
Stk.), Dienstleistung „Vertragen“ (100), Dienstleistung „Vor-Ort-Service“ (100), Dienstleistung 
„Apple Device Enrollment Program“ (3.000), Lagerhaltung pro Monat und Gerät (11.560)
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/202369-2025
mailto:support@bbg.gv.at
mailto:support@bbg.gv.at


202369-2025 Page 2/6

5.1.1.

5.1.

2.1.6. Dôvody na vylúčenie
Konkurz: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Korupcia: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Účasť v zločineckej organizácii: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen 
Vorgaben.
Dohody s inými hospodárskymi subjektmi s cieľom narušiť hospodársku súťaž: Gemäß den 
entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Porušenie povinností v oblasti environmentálneho práva: Gemäß den entsprechenden 
nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Pranie špinavých peňazí alebo financovanie terorizmu: Gemäß den entsprechenden 
nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Podvod: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Detská práca a iné formy obchodovania s ľuďmi: Gemäß den entsprechenden nationalen 
vergaberechtlichen Vorgaben.
Platobná neschopnosť: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Porušenie povinností v oblasti pracovného práva: Gemäß den entsprechenden nationalen 
vergaberechtlichen Vorgaben.
Aktíva spravované likvidátorom: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen 
Vorgaben.
Nepravdivé informácie, neposkytnutie informácií, poskytnutie požadovaných dokumentov a 
získanie dôverných informácií o tomto postupe: Gemäß den entsprechenden nationalen 
vergaberechtlichen Vorgaben.
Konflikt záujmov z dôvodu účasti na postupe obstarávania: Gemäß den entsprechenden 
nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Priama alebo nepriama účasť na príprave tohto postupu obstarávania: Gemäß den 
entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Dopustenie sa závažného odborného pochybenia: Gemäß den entsprechenden nationalen 
vergaberechtlichen Vorgaben.
Predčasné ukončenie zmluvy, škody alebo iné porovnateľné sankcie: Gemäß den 
entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Porušenie povinností v oblasti sociálneho práva: Gemäß den entsprechenden nationalen 
vergaberechtlichen Vorgaben.
Platenie príspevkov na sociálne zabezpečenie: Gemäß den entsprechenden nationalen 
vergaberechtlichen Vorgaben.
Pozastavené podnikateľské činnosti: Gemäß den entsprechenden nationalen 
vergaberechtlichen Vorgaben.
Platba daní: Gemäß den entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.
Teroristické trestné činy alebo trestné činy spojené s teroristickými činnosťami: Gemäß den 
entsprechenden nationalen vergaberechtlichen Vorgaben.

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: Digitale Endgeräte für SchülerInnen - 5
Opis: Ziel dieser Rahmenvereinbarung ist die Beschaffung digitaler Endgeräte zur Ausstattung 
von Schülerinnen und Schülern mit iPadOS Tablets nach den Bestimmungen des 
Bundesgesetzes zur Finanzierung des Schulunterrichts (insb. § 5 Abs. 1 SchulDigiG).
Interný identifikátor: 1

Účel



202369-2025 Page 3/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

Druh zmluvy: Dodávky
Hlavná klasifikácia (cpv): 30213200 Tabletový počítač
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 30213000 Osobné počítače
Možnosti: 
Popis možností: Eine optionale Menge von 90.000 Stück können zusätzlich abgerufen werden.

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (ATZZZ)
Krajina: Rakúsko

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 16/06/2025
Trvanie: 46 Mesiace

Všeobecné informácie
Je povinné uviesť mená a odbornú kvalifikáciu zamestnancov určených na plnenie zmluvy: 
Požiadavka na ponuku
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

: Toto verejné obstarávanie je vhodné aj pre malé a stredné podniky (MSP) áno

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Ekonomické a finančné postavenie

Kritérium: 
Typ: Vhodnosť vykonávať odbornú činnosť

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná spôsobilosť

Súťažné podklady
Adresa súťažných podkladov: https://bbg.vergabeportal.at/Detail/205700

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: https://bbg.vergabeportal.at/Detail/205700
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: nemčina
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Varianty: Nie je povolená
Uchádzači môžu predložiť viac ako jednu ponuku: Nie je povolená
Lehota na prijímanie ponúk: 08/04/2025 11:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Lehota, dokedy ponuka musí zostať platná: 5 Mesiace
Informácie o verejnom otváraní ponúk: 
Dátum otvorenia: 08/04/2025 11:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western European 
Summer Time
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Podmienky týkajúce sa plnenia zmluvy: Siehe Ausschreibungsunterlagen

https://bbg.vergabeportal.at/Detail/205700
https://bbg.vergabeportal.at/Detail/205700


202369-2025 Page 4/6

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: áno
Bude sa využívať elektronická platba: áno
Právna forma, ktorú musí mať skupina uchádzačov, ktorej bude zadaná zákazka: Im 
Auftragsfall erbringt die Bietergemeinschaft die Leistung als Arbeitsgemeinschaft (ARGE) und 
schuldet die Bietergemeinschaft als ARGE dem Auftraggeber/den Auftraggebern die 
solidarische Leistungserbringung.

Techniky
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda, s opätovným vyhlásením súťaže
Maximálny počet účastníkov: 20
Odôvodnenie trvania rámcovej dohody: Die Rahmenvereinbarung kommt mit 
Abschlusserklärung zustande und endet am 31.12.2028.
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Bundesverwaltungsgericht
Informácie o lehotách na preskúmanie: § 343 BVergG 2018
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: 
Bundesbeschaffung GmbH
Organizácia poskytujúca offline prístup k súťažným podkladom: Bundesbeschaffung GmbH
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Bundesverwaltungsgericht

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: Auftraggeber sind die Republik Österreich (Bund), vertreten durch den 
Bundesminister für Bildung, Wissenschaft und Forschung wie alle weiteren Auftraggeber 
gemäß der den Ausschreibungsunterlagen beiliegenden Kundenliste.
Registračné číslo: 210220y
Poštová adresa: Lassallestraße 9b
Mesto: Wien
PSČ: 1020
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Wien (AT130)
Krajina: Rakúsko
Kontaktné miesto: Bundesbeschaffung GmbH
E-mail: support@bbg.gv.at
Telefón: +43 1245700
Fax: +43 124570-99
Internetová adresa: https://www.bbg.gv.at
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Vedúci subjekt skupiny
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá obstaráva dodávky tovaru a/alebo služby určené 
pre iných kupujúcich

ORG-0002
Úradný názov: Bundesbeschaffung GmbH
Registračné číslo: 210220y

mailto:support@bbg.gv.at
https://www.bbg.gv.at


202369-2025 Page 5/6

8.1.

Poštová adresa: Lassallestraße 9b
Mesto: Wien
PSČ: 1020
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Wien (AT130)
Krajina: Rakúsko
Kontaktné miesto: Bundesbeschaffung GmbH
E-mail: support@bbg.gv.at
Telefón: +43 124570-0
Fax: +43 124570-99
Internetová adresa: https://www.bbg.gv.at
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Centrálna obstarávacia organizácia, ktorá obstaráva dodávky tovaru a/alebo služby určené 
pre iných kupujúcich
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania
Organizácia poskytujúca offline prístup k súťažným podkladom

ORG-0003
Úradný názov: Bundesverwaltungsgericht
Registračné číslo: 9110008059823
Poštová adresa: Erdbergstraße 192-196
Mesto: Wien
PSČ: 1030
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Wien (AT130)
Krajina: Rakúsko
E-mail: einlaufstelle@bvwg.gv.at
Telefón: +43 160149
Internetová adresa: https://www.bvwg.gv.at/
Roly tejto organizácie: 
Organizácia pre preskúmanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania

10. Zmena

Verzia prechádzajúceho oznámenia, ktorá sa má upraviť: 230a0354-587d-4893-b4e9-
4edd14fbc547-01

Hlavný dôvod zmeny: Aktualizované informácie

Opis: Das Ende der Angebotsfrist wird auf den 08.04.2025, 11:00:00 Uhr erstreckt.

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: fc3cf8f2-bf2e-4e3e-9387-5efb663424d5  -  01
Typ formulára: Súťaž
Typ oznámenia: 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný 
režim
Podtyp oznámenia: 16

mailto:support@bbg.gv.at
https://www.bbg.gv.at
mailto:einlaufstelle@bvwg.gv.at
https://www.bvwg.gv.at


202369-2025 Page 6/6

Dátum odoslania oznámenia: 27/03/2025 12:53:00 (UTC+1) Central European Time, Western 
European Summer Time
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: nemčina
Číslo uverejnenia oznámenia: 202369-2025
Číslo vydania série S úradného vestníka: 62/2025
Dátum uverejnenia: 28/03/2025


